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Beantwoording rondvragen
20R.01083


Van : Wethouder B.C. Lont
Portefeuille(s) : Diverse
Datum  : 10-11-2020

Contactpersoon : R. Engels

Tel.nr. : 8433

E-mailadres : engels.r@woerden.nl


Onderwerp: Beantwoording rondvragen over Najaarsnota


Deze rondvragen zijn gesteld door de fractie van De Wakkere Geelbuik tijdens de vergadering van het forum Samenleving van 26 oktober 2020.

 engels.r@woerden.nl

In de vergadering is afgesproken om deze vragen schriftelijk te beantwoorden.

Beantwoording van de vragen:


Vraag 1: meevaller precario € 5.800 voor parkeren Jansstraat?

Antwoord 1: Dit is precario die in rekening wordt gebracht voor het in gebruik nemen van openbaar gebied, in dit geval de parkeerplaatsen.


Vraag 2: Schade openbare verlichting: € 9.000. Niet te verhalen. Waarom niet, is toch van Citytec?

Antwoord 2:

Niet alles is van CityTec. Dit betreft schade aan onze eigendommen die niet te verhalen is.


Vraag 3: Kapotgereden fietspaden en trottoirs Vierbergenweg: € 35.000 Hoe zit dat?

Antwoord 3: Zie ons antwoord bij punt 4 onder de eerste tabel in de Najaarsnota. Verder verwijzen wij ook naar het antwoord op vraag 2 van de VVD-D66.


Vraag 4: Geen knotploeg, maar uitbesteden: € 10.000. Gemiste kans. Participatie, bewustwording.

Toevoegen aan mix van maatschappelijke taken, vgl. oud papier discussie.

Antwoord 4: Zie ons antwoord bij punt 7 onder de eerste tabel in de Najaarsnota.
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Vraag 5: Mantelzorg: - € 45.000. Hoe is dat mogelijk?

Antwoord 5: Zie ons antwoord bij punt 12 onder de eerste tabel in de Najaarsnota.


Vraag 6: Geen economische agenda: € 10.000 (merkwaardig, even verderop staat enthousiast verhaal dat uitvoering is gegeven aan economisch beleid: over overleg met ondernemers over zwaar verkeer, enz.

Antwoord 6:

Dit onderdeel van het economisch beleid valt binnen reguliere personele capaciteit. Van het budget van 10K wordt in 2020 geen gebruik gemaakt.


Vraag 7: DVO maakt niet zelfstandigheid mogelijk. Arbitraire opvatting. Tekst aanpassen

Antwoord 7: Opmerking nemen wij voor kennisgeving aan.


Vraag 8: ingezet op inspecteren Hoenkoopsebrug? Groot onderhoud wordt al jaren uitgesteld!

Antwoord 8:

Wij zijn bezig De Hoenkoopsebrug samen met de J.J. Vierbergenweg, aan de Provincie Utrecht over te dragen.


Vraag 9: Handboek Inrichting Openbare Ruimte feestelijke gelanceerd? Hoe ging dat tot nu toe?

Voordelen?

Antwoord 9:

Het handboek helpt ons bij het standaardiseren van (technische) eisen en voorwaarden voor de openbare ruimte. Hiermee wordt de kwaliteit verder gewaarborgd en helpt het bij het verwoorden van de eisen en voorwaarden bij ruimtelijke ontwikkelingen.


Vraag 10: start gemaakt met warmtevisie? Hoe dan?

Antwoord 10:

Dit jaar is begonnen met de onderzoeksfase.


Vraag 11: aanzet gemaakt voor notitie aanpak huisvesting arbeidsmigranten (U16) . Waarom geen lokale aanpak. Dat helpt echt aan bestrijden woningnood (zie o.a. artikel in VNG magazine)

Antwoord 11:

Er volgt wel degelijk een lokale aanpak, nadat zaken gezamenlijk in de regio zijn afgestemd.


Vraag 12: Wonderlijke uitvoering van raadsbesluit om De Klepper te verbouwen tot huiskamer van de stad.

-pve in samenwerking met gebruikersgroepen? (graag inzage)

- spontaan participatietraject met horeca heeft geleid tot verfijnd overzicht van wensen en eisen en verkennend ruimtelijk vlekkenplan en aangepaste kostenraming. (graag inzage)

Antwoord 12:

Wij hopen de raad in de vergadering van 17 december 2020 een voorstel te kunnen voorleggen.


Bijlagen:


3


Geen.


B.C. Lont

Wethouder

